令和３年８月 10日

市内保育園・認定こども園

保 護 者  各位

野々市市健康福祉部

子 育 て 支 援 課 長

新型コロナウイルス感染症にかかるご協力について（お願い）

日頃より、お子様の健康管理やご家庭での感染対策、また、登園自粛等にご協力いただきま

して誠にありがとうございます。

県内においては感染者数の拡大がおさまらず、市内でも園関係者が濃厚接触者として、PCR

検査を受ける事例が増えており、結果によっては休園という緊迫した状況が続いております。

保護者の皆様には、これまでもご協力をいただいているところですが、市内の保育園・認定こ

ども園での集団感染（クラスター）を防ぐためには、一刻も早く対応することが必要であることか

ら、下記についてご協力くださいますよう、お願いいたします。

記

◆ 感染拡大防止のための情報提供等のお願い

※ 上記②及び③の対応については、保健所からの行動制限等の有無により変わることがありま

すので、保育園・認定こども園に連絡した際に確認してください。

【問い合わせ先】 野々市市 健康福祉部 子育て支援課 保育係 電話 076-227-6076

同居家族や園児本人

が濃厚接触者（疑い

含む）となり、

PCR検査等を受ける

ことになった。

すぐに利用している

保育園・認定こども園

に連絡してください。

登園後の場合は、す

ぐにお迎えをお願いし

ます。

結果が判明したら、すぐに利用して

いる保育園・認定こども園に連絡し

てください。（陰性の場合もお願い

します）

陰性が確認できるまでは、自宅待機

となります。（陰性の場合でも保健

所の指示により登園できない場合が

あります。）

① ② ③